

Five-Year Plan to End the Climate Emergency

By: Diane Shisk

International Commonality Reference

Person for Care of the Environment

Shoreline, Washington, USA

Farsi Translation:

Vida Mozafarieh

برنامه پنج-ساله برای پایان دادن به وضعیت
اضطراری آب و هوا
نوشته: دایان شیسک
شخص مرجع مشترک بین المللی برای توجه/مراقبت از محیط زیست.
شورلین، واشنگتن، آمریکا

ترجمه فارسی:

ویدا مظفریه

در کارگاه ماه ژانویه ۲۰۲۲ برای مدیران در شرایط اضطراری اقلیمی، من از همه خواستم که یک برنامه پنج-ساله برای پایان دادن به وضعیت اضطراری آب و هوا تهیه کنند و آن را با سایر شرکت کنندگان به اشتراک بگذارند.

این کارگاه همچنین فرصتی بود تا خود را در شرایط خوبی برای قدم های بعدی در مقابله با این چالش بزرگ قرار دهیم.

میخواستم روی این موارد کار کنیم:

- آزردهی هایی که ما را از اهمیت دادن بکار خود در پایان دادن به بحران اقلیمی باز میدارد
- تبعیض نژادی که همه کار ما را ضعیف جلوه می کند
- حملاتی که ممکن است انتظار داشته باشیم؛ و
- در حین انجام اینکار با دیگران در ارتباط بمانیم

بنظر می رسد که داشتن برنامه های پنج ساله به ما کمک میکند تا موارد فوق را تخلیه کنیم و همچنین نقشه راه را در مواجهه با الگوهایی که باعث می شود ما مسیر را فراموش کرده و از اهدافمان منحرف شویم، به ما بدهد.

من از همه خواستم که آن را یک برنامه پنج-ساله (و نه یک برنامه یکساله یا ده ساله) قرار دهند، زیرا فکر میکنم اقدامات ما در پنج سال آینده برای جلوگیری از یک بحران آب و هوایی تمام عیار، حیاتی خواهد بود.

من برای گفتن حقایق وقت صرف نکردم. این گروه با آنها آشنا بود. چیزیکه من میخواستم این بود که هریک از ما با سرعتی که بحران درحال گسترش است روبرو شویم و تصمیم بگیریم که نقش مهمی در متوقف کردن آن داشته باشیم. و من میخواستم با هم ارتباط برقرار کنیم و آماده باشیم تا با عمیق تر شدن شرایط اضطراری و سخت تر شدن شرایط، از یکدیگر حمایت کنیم.

گفتن «برنامه پنج-ساله برای پایان دادن به وضعیت اضطراری آب و هوا» باعث شد بسیاری از ما تخلیه کنیم. سپس افکارمان آمد!

در پایان این مقاله فهرستی از پیش بینی ها از زمانی که افزایش دما از ۱.۵ درجه سانتی گراد میگذرد، آمده است. هر پنج ساله دانشمندان به این نتیجه میرسند که وضعیت بسیار وخیم تر از آنچه سال قبل فکر میکردیم است. انتشار ۲۰۲۲ IPCC (پنل بین دولتی تغییر آب و هوا) گزارش دوباره این را تایید میکند.

ما برنامه های پنج-ساله خود را در طول کارگاه در «گوگل» پست کردیم تا بتوانیم آنها را بررسی کنیم. با این حال گوگل به اندازه کافی ایمن نیست. بنابراین من آنها را حذف کرده ام از مردم دعوت میکنم برنامه های خود را در وب سایت RC پست کنند. اگر میخواهید به ما پیوندید

— در توسعه، ارسال و به روز رسانی دوره ای برنامه پنج-ساله — لطفاً موارد زیر را انجام دهید:

- از طرح خود یک PDF تهیه کنید. اگر میخواهید دیگران بتوانند آنرا بخوانند، آن را با رمز عبور محافظت نکنید.
- از روش نامگذاری زیر استفاده کنید: نام، نام خانوادگی+City+pdf (کاراکتر های “+” را درج نکنید)، بعنوان مثال، طرح من به نام dianesshoreline.pdf
- طرح را برای من ایمیل کنید به dshisk@me.com

میتوانید برنامه های پنج ساله را در وب سایت RC بیابید

www.rc.org/publication/environment/five-year/plans/contents

از شما برای درگیر شدن با این موضوع بزرگ و انجام آن با همدیگر متشکریم.

۲۰۱۹- IPCC هشدار داد که اگر انتشار گازهای گلخانه ای با نرخ فعلی افزایش یابد، احتمالاً بین سال های ۲۰۳۰ تا ۲۰۵۲ گرمایش جهانی به ۱.۵ درجه سانتی گراد خواهد رسید. برای جلوگیری از ۱.۵ درجه سانتی گراد، باید تا سال ۲۰۳۰ میزان انتشار گازهای گلخانه ای را به ۴۵٪ کاهش دهیم.

۲۰۲۰- در ۶ تا ۱۱ سال از ۱.۵ درجه عبور خواهیم کرد، مگر اینکه کاهش شدیدی در انتشار داشته باشیم.

۲۰۲۱- احتمالاً در یکی از ۵ سال آینده به ۱.۵ درجه خواهیم رسید.

۲۰۲۲- احتمالاً برای چندین دهه از ۱.۵ درجه فراتر خواهیم رفت (یا بیشتر اگر اقدامات لازم برای کاهش انتشار را انجام ندهیم.